

**IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica
mun.Chisinau bd.Dacia 5/2**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatiea scara principala exterioara si instalarea bordurilor la CCD
Chisinau bd.Dacia 5/2b**

Valoarea de deviz 98 248,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	108,476	84,97	9 217,21
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,15	84,97	522,57
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,086	84,97	517,13
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,01	84,97	2 295,04
5.	7129020012800	Pavator	h-om	44,246	84,97	3 759,58
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,584	84,97	899,32
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,03	84,97	2 296,74
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,991	84,97	2 293,43
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,474	84,97	40,28
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	62,37	84,97	5 299,58
Total manopera						27 140,86

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	2,30	533,33	1 226,66
2.	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7261	533,33	387,25
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4708	354,17	520,91
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,789	354,17	279,44
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,15	354,17	53,13
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,14	354,17	403,75
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	4 375,00	52,50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0108	4 375,00	47,25
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0163	4 375,00	71,31
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0083	4 375,00	36,31
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	763,56	0,05	38,18
12.	2010237318750	Distantieri	buc	40,02	0,05	2,00
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0033	4 375,00	14,44
14.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,88	444,44	391,11
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,96	25,00	24,00
16.	24302261000001	Fuga	kg	17,9437	17,50	314,01

17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	15,687	41,43	649,91
18.	24302261010101	Grund cu quart "Betogpuht"	kg	15,687	28,33	444,41
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	178,12	2,63	468,46
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	48,00	2,63	126,24
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	419,972	2,63	1 104,53
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	396,00	2,63	1 041,48
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1588	354,17	56,24
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,302	500,00	5 151,00
25.	26611128007001	Placi Casaut	m2	28,6396	357,54	10 239,80
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,745	0,00	0,00
27.	2664102100000	Mortar	m3	2,6688	1 000,00	2 668,80
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,189	0,00	0,00
29.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,6048	0,00	0,00
30.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	141,2586	6,84	966,21
31.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	61,305	100,00	6 130,50
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,417	17,50	7,30
33.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	50,75	15,00	761,25
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,334	26,70	35,62
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	84,234	15,35	1 292,99
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3234	35,00	11,32
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	2,40	2,50	6,00
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	2,40	2,50	6,00
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04	1,50	0,06
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,24	35,00	8,40
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,60	500,00	300,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9619	0,00	0,00
43.	4100126202818	Apa	m3	0,4098	0,00	0,00
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,78	12,50	47,25
		Total materiale de constructii				35 386,02
		Total utilaje de constructii				0,00

Total:

Total	lei	62 526,89
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 513,81
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 477,02
Total	100,00 +	71 517,71
Cheltuieli de regie	8,00 %	5 721,42
Total	100,00 +	77 239,13
Beneficiu	6,00 %	4 634,35
Total	100,00 +	81 873,48
TVA	20,00 %	16 374,70

Total deviz:

98 248,17

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asociația Medicală Teritorială
Botanică)

(funcția, semnătura)